
نماینده استقلالی‌ها در نشست 
هم‌اندیشی سازمان لیگ اصرار 
دارد که مسابقه سوپرجام پیش از 
شروع رقابت‌های لیگ برگزار شود. 
تیم استقلال مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ برتر برای کسب اولین جام 
فصل باید به مصاف نساجی، 
قهرمان جام حذفی برود که با تغییر 
کادر سرمربیگری چهره تازه‌ای به 
خود گرفته است. چند روز پیش 
در جلسه هم‌اندیشی سازمان 
لیگ و طبق تقویمی که سهیل 
مهدی به حاضران در‌ جلسه ارائه 
کرد؛ زمان برگزاری سوپرجام در نیم 
فصل پیش‌بینی شده اما نماینده 
باشگاه استقلال سعید فتاحی 
اصرار داشت که این مسابقات باید 
پیش از شروع لیگ برگزار بشود و 
این رویه‌ای است که در‌ همه جای 
دنیا وجود دارد. تاریخ پیشنهادی 
فتاحی برای برگزاری بازی سوپرجام 
۲۰ مرداد ماه بود که باید دید این 
درخواست مدنظر سهیل مهدی و 
برگزارکنندگان لیگ قرار می‌گیرد 
یا نه. استقلال بعد از قهرمانی در 
لیگ روی خوش ندید؛ خداحافظی 
یکدفعه‌ای فرهاد مجیدی از تیم 
قهرمان، تیمی مضطرب و نگران را 
ساخت به نوعی که همه یادشان 
رفت تیم استقلال بعد از 9 سال 
قهرمان شده است. از فردای 
قهرمانی نگرانی همه شد  انتخاب 
مربی و از طرفی سکوت باشگاه 
نیز هواداران را نگران کرد تا جایی 
که فضای ملتهب مجازی خودش 
را به باشگاه استقلال تحمیل کرد 
و روی خواسته‌های مدیرعامل هم 
تأثیر گذاشت. در این میان تمدید 
نکردن قرارداد آقای کاپیتان نیز 
قوز بالای قوز شد! شاید یکی دو 
روز است که تمدید قرارداد چند 
بازیکن فضای متشنج استقلال را 
کمی آرام کرده است. در این میان 
خواسته مدیران استقلال این بود 
که با برگزاری بازی سوپرجام و 
احتمال برد نساجی، ورق دوباره به 
نفع استقلال برگردد که یکدفعه 
سازمان لیگ اعالم کرد قرار است 
ین بازی در نیم فصل انجام  ا
شود که فعالً با مخالفت باشگاه 
استقلال مواجه شده است. فتاحی 
این روزها سعی می‌کند نظر خود 
را به سازمان لیگ تحمیل کند تا 
بتوانند استقلالی‌ها در مردادماه 
این بازی را برگزار کنند اما سهیل 
مهدی فعالً نظر قطعی در این 

خصوص نداده است.

چند روز بعد از جدایی رسمی محمد 
دانشگر از استقلال و پیوستن این 
مدافع به باشگاه سپاهان خبرهایی 
درباره جدایی رافائل داسیلوا فضای 
بسیار ناامیدکننده‌ای را در باشگاه 
استقلال به وجود آورد. داسیلوا که 
روزهای موفقی را در هفته‌های پایانی 
لیگ سپری کرده بود تا آستانه جدایی 
نیز پیش رفت و این تصویر در ذهن 
هواداران استقلال تداعی شد که شاید 
دوباره اتفاقات تلخ فصول گذشته 
تکرار و برخی ستاره‌ها بروند اما باشگاه 
استقلال با یک اقدام ضربتی و سریع 
توانست مانع جدایی این بازیکن 
تنومند شود و برزیلی خوش‌اندام خط 
دفاع استقلال را دوباره در این تیم حفظ 
کند. قراردادی که باشگاه استقلال با 

مدافع برزیلی منعقد کرده دو ساله 
است و این بازیکن قرار است در ازای 
دریافت 900 هزار دلار دو فصل دیگر 
بازیکن استقلال باشد. به طور قطع 
داسیلوا نیز مانند بسیاری از خارجی‌های 
فوتبال ایران بند جدایی را در قرارداد 
خود لحاظ کرده اما پیش‌بینی می‌شود 
حتی اگر داسیلوا در ترکیب استقلال 
درخشان ظاهر شود، به دلیل بالا 
رفتن سنش در سال‌های بعد مورد 
توجه تیم‌های خارجی قرار بگیرد. تا دو 
سال دیگر داسیلوا به مرز 33 سالگی 
خواهد رسید و احتمالاً این شانس را 
خواهد داشت با پیراهن استقلال از 
میادین فوتبال خداحافظی کند. جالب 
است که مدافع برزیلی نیز این موضوع 
را به مدیر برنامه ایرانی‌اش انتقال داده 
و گفته می‌خواهد با پیراهن استقلال 
و بعد از کسب قهرمانی‌های متعدد با 
آبی‌ها با دنیای فوتبال خداحافظی کند.

این اهداف نشان می‌دهد داسیلوا 
برای حضوری بلندمدت در استقلال 
برنامه دارد. داسیلوا عقد قرارداد با 
استقلال را لذتبخش می‌داند و درباره 
تصمیم جدیدش در دنیای فوتبال این 
جمالت را هم به زبان آورده که بسیار 
جالب توجه است: »دوست داشتم در 
استقلال بمانم و برای رسیدن به این 
هدف فقط منتظر قبول پیشنهادم از 
سوی مسئولان باشگاه استقلال بودم. 
چند تیم من را می‌خواستند اما فضای 
استقلال برای من جذابیت بیشتری 
ایجاد می‌کرد تا صبر کنم و منتظر 
پاسخ مسئولان باشگاه استقلال باشم. 
در نهایت توافق حاصل شد و مدیر 
برنامه‌هایم قراردادم با استقلال را برای 
من ارسال کرد و من هم این قرارداد 
را امضا کردم. خوشحالم که دوباره 
می‌توانم برای این تیم پرهوادار بازی 
کنم. استقلال تیم خاصی در فوتبال 

ایران است.« داسیلوا صحبت‌هایی 
هم در مورد سرمربی پرتغالی داشت: 
»او مربی بزرگی است و با استقلال به 
دنبال اهداف بزرگ است. امیدوارم 
در کنار هم روزهای قشنگی را برای 
هواداران استقلال بسازیم. ما مدعی 
قهرمانی هستیم و باید با قدرت وارد 

لیگ شویم.«
***

بازگشت داسیلوا به خط دفاع استقلال 
ً برای ساپینتو نقطه اطمینان  یقینا
بخشی خواهد بود و از لحاظ روانی نیز 
اثرات مثبتی را به وجود خواهد آورد. او 
در هفته‌های پایانی همواره در ترکیب 
اصلی استقلال قرار داشت و جزو شاکله 
اصلی محسوب می‌شد. درباره توانایی 
این بازیکن حتی مهاجمان تیم‌های 
حریف نیز به نکاتی اشاره کرده‌اند که 
مهر تأییدی است بر قابلیت‌های فنی 
این بازیکن. حال اگر مدیران باشگاه 

استقلال بتوانند یک مدافع با تجربه نیز 
به خدمت بگیرند، استقلال با بحرانی 
در قلب دفاع خود مواجه نخواهد شد. 
گفته می‌شود محمدحسین مرادمند 
قطعاً به استقلال بازخواهد گشت که 
زوج او و داسیلوا می‌تواند ساپینتو را 
به اهداف دفاعی خود برساند. با توجه 
به اینکه گفته می‌شود مربی پرتغالی 
استقلال به دنبال بازی با دو دفاع 
مرکزی و دو دفاع کناری است، تعداد 
مدافعان تخصصی استقلال باید به 
عدد چهار برسد و بیش از این نیازی 
به جذب بازیکن جدید در این پست 
نیست. بازیکن جوانی به نام حسین 
حسینی نیز به استقلال ملحق شده 
است و احتمال دارد عارف غلامی نیز به 
استقلال بازگردد. در عین حال مذاکرات 
با یکی، دو گزینه خارجی دیگر نیز ادامه 
دارد تا در کنار داسیلوا استقلال صاحب 

دو مدافع با تجربه دیگر شود.

رضا حمیدی
خبرنگار

استقلال با قهرمانی 
در سوپرجام شوک 

جدید می‌خواهد

بازگشت داسیلوا به 
خط دفاع استقلال 

یقیناً برای ساپینتو 
نقطه اطمینان بخشی 

خواهد بود و از لحاظ 
روانی نیز اثرات مثبتی 

را به وجود خواهد 
آورد. او در هفته‌های 

پایانی همواره 
در ترکیب اصلی 

استقلال قرار داشت 
و جزو شاکله اصلی 

محسوب می‌شد

بازیکن جدید استقلال هدف اصلی خود را از پیوستن به جمع آبی‌ها، 
لژیونر شدن و راه پیدا کردن به فوتبال اروپا می‌داند. شاید سرنوشت 
بازیکنانی مانند اللهیار صیادمنش، مهدی قایدی و امیرحسین حسین‌زاده 
این انگیزه را به بازیکنان جوان می‌‎دهد که پیوستن به تیم بزرگی مثل 
استقلال سکوی پرتابی برای رسیدن به آرزوهای بزرگ و بازی در سطح 

اول فوتبال دنیا خواهد بود.

علیرضا رضایی دروازه‌بان جوان استقلال اگرچه بازی‌های زیادی در فصل 
گذشته انجام نداد، اما با عملکردش توانست انتظارات را برآورده کند. رضایی 
یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد اما با پیشنهادهایی از تیم‌های خارجی 
و داخلی روبه‌رو است. با این حال استقلال موافق جدایی او نیست. از این‌رو 
در تلاش هستند در مذاکره با این گلر جوان شرایط را برای ماندگار شدنش 

مهیا کنند و به نظر می‌رسد مسئولان استقلال تا حدی موفق بوده اند.

با اینکه طبق برنامه قبلی قرار بود تمرینات استقلال برای فصل جدید 
لیگ برتر از روز چهارشنبه آغاز شود اما بعد از حضور ریکاردو ساپینتو و 
دستیاران او در تهران، این مربی پرتغالی تصمیم گرفته تمرینات استقلال 
را از روز شنبه آغاز کند. ساپینتو در روزهای باقی‌مانده تا پایان هفته جاری 
قصد دارد امور مربوط به نقل و انتقالات و مسائل تیم را پیگیری کند تا 

تمرینات استقلال با حداکثر بازیکنان شروع شود.

 استقلال علیرضا رضایی زواری

آرزوهای بزرگ ماندن و رقابت تغییر زمان شروع تمرین

   چهارشنبه  15 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7075 

از کمپ آبی
استقلال 4

 داسیلوا بعد از بازگشت به قلب دفاع آبی:

بازی در استقلال لذتبخش است

 مهدیه دریابیگی
خبرنگار

 zیادداشت

لی استقلال با  سرمربی پرتغا
وجود ظاهر خندانی که در جلسه 
معارفه نشان داد اتفاقاً داخل 
رختکن اصالً آدم خنده‌رویی 
نیست و گاهی اوقات حسابی 
صدایش را بالا می‌برد. این‌طور 
طی  لی  پرتغا ی  نه‌ها رسا که 
با  بطه  لیان گذشته در را سا
وضعیت رختکن تیم‌های تحت 
امر ریکاردو ساپینتو گزارش 
نوشته بودند، او گاهی اوقات که 
تیمش عقب می‌افتد برای تهییج 
بازیکنان در بین دو نیمه با صدای 
بسیار بلند آنها را خطاب قرار 
می‌دهد و تأکید می‌کند در نیمه 
دوم حتماً باید چهره جدیدی از 
خود به نمایش بگذارند، بنابراین 
استقلالی‌ها از همین حالا باید 
خودشان را مهیای دیدن چهره 
جدیدی از ملی‌پوش اسبق پرتغال 
کنند، فردی که به عنوان بازیکن 
واقعاً فوتبالیست خیلی خوبی بود 
اما در عرصه مربیگری می‌توان 
گفت چهره‌ کاملاً متوسطی تلقی 

می‌شود.

قابل توجه بازیکنان

مراقب داد و فریاد 
مرد پرتغالی در 

رختکن باشید

 zسوژه

محمد دانشگر رتبه ششم بیشترین 
دقایق بازی در ترکیب استقلال را 
داشت و جزو بازیکنانی محسوب 
می‌شد که از نظر آماری از وضعیت 

مطلوبی بهره می‌برد. 
نیمه پر لیوان عملکرد این بازیکن 
1750 دقیقه بازی در ترکیب استقلال 
است. او 23 بار در لیگ بیست و یکم 
برای استقلال به میدان رفت و کلاً در16 
بازی در ترکیب اصلی تیمش حضور 
داشت. 2 گل به ثمر رساند و 2 پاس 

گل هم ارسال کرد. 
6 اخطار و یک اخراج نیز حاصل 
عملکرد مدافع جدا شده استقلال 
است. دانشگر اما به طور کلی آن 
مدافع مستحکم و رسوخ‌ناپذیری 
نبود که باشگاه استقلال نتواند جای 
این بازیکن را با جذب بازیکنان جدید 

پر کند.
 بدون شک اگر بخواهیم رتبه‌ای برای 
دانشگر در میان مدافعان تاریخ این 
باشگاه لحاظ کنیم، او حتی در میان 10 
مدافع برتر تاریخ باشگاه استقلال نیز 
قرار نمی‌گیرد چون بیشتر موفقیت 
او در کارهای هجومی بود و در اجرای 
وظایف دفاعی خود چندان موفق عمل 

نمی‌کرد. 
در فصل بیست و یکم که به طور 
کلی عملکرد همه بازیکنان استقلال 
مطلوب بود، محمد دانشگر نیز با رشد 
محسوسی مواجه شد اما همچنان در 
بازی دفاعی با نقص‌هایی همراه بود که 
نمی‌توان به سادگی از کنارش عبور کرد.

 شاید دانشگر از نظر دقایق بازی 
توانست فصل نسبتاً موفقی را سپری 
کند اما او آن چنان مدافعی نبود که 

در استقلال نظیرش را ندیده باشیم. 
تردیدی نیست دانشگر در میان 
بهترین مدافعان استقلال جایی ندارد. 
به این اسامی نگاه کنید: جواد زرینچه، 
مهدی پاشازاده، رضا حسن‌زاده، پژمان 
منتظری، امیرحسین صادقی، پیروز 
قربانی، سهراب بختیاری‌زاده، حنیف 
عمران‌زاده، سبو شهبازیان، مهدی 
هاشمی نسب، محمد خرمگاه و هادی 
شکوری؛ آیا دانشگر به لحاظ فنی بهتر 
از این بازیکنان بود که همگی عمری 
را در استقلال سپری کرده و کفش‌ها 

را آویختند؟
 بدون شک در مواجهه با این جدایی 
نباید سختگیر و نگران بود. استقلال 
دایره وسیعی از بزرگان فوتبال را در خود 
جای داده و بی‌شک به جای این مدافع 
نیز مردان بزرگ‌تری را به فوتبال ایران 

معرفی خواهد کرد که البته قابلیت 
پوشیدن پیراهن تیم ملی را هم داشته 
باشند. دانشگر در هیچ دوره‌ای که با 
استقلال همراه بود، حتی یک بار هم 
سابقه دعوت به تیم ملی را نداشت 
و عجیب است که برخی جدایی او را 
برای استقلال دردی جانکاه می‌دانند.
البته عیار واقعی دانشگر در باشگاه 
سپاهان بیشتر نمایان خواهد شد. 
جایی که دیگر کمتر در دید هواداران 
قرار خواهد داشت. باید دید که 
دانشگر که سال‌ها در کانون توجه 
بود آیا می‌تواند از بحران بی توجهی 
هواداران عبور کند وهمان نمایش 
حداقلی که درترکیب استقلال انجام 
می‌داد را در تیم اصفهانی تکرار کند یا 
خیر؟! نگاه‌ها خیره به عملکرد او در 

لیگ بیست و دوم است.

 سیاه و سفید یک مدافع

دانشگر در استقلال یک بار هم ملی‌پوش نشد!


